
Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 125,  DE 17 DE MARÇO DE 2009

O PROCURADOR  GERAL  DA  REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 

constitucionais, tendo em vista o contido no Oficio nº 305/2009/PFDC/MPF-GPC, de 16 de março 

de 2009, da Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão, resolve:

Designar  o  Procurador  Regional  da  República  MÁRIO  LUIZ  BONSAGLIA para,  na 

qualidade  de  representante  do  Ministério  Público  Federal,  participar  da  Segunda  Reunião  de 

Autoridades Nacionais em Matéria de Tráfico de Pessoas, a realizar-se em Bueno Aires, Argentina, 

no periodo de 25 a 27 de março de 2009, ficando autorizado, em consequência, o seu afastamento 

do Pais, com ônus, no periodo de 24 a 28 de março de 2009.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA     

Publicado no Diário Oficial da União nº 52 de  18/03/2009, seção 2, página 48

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39623/DOU2_2009_03_18_.pdf?sequence=1

